PREFEITURA DE

Fry SeptiosNR

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de dezembro de 2021.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,

vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º

958, aprovado em Sessão Ordinária de 06 de dezembro de 2021, de autoria dos

senhores Vereadores ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA, RODRIGO

RODRIGUES, LAUDO GOMES DA SILVA, através do qual solicitam “a

possibilidade de firmar parceria com o Serviço Nacional de Aprendizagem

do Comércio (SENAC) para contratar integrantes do Programa Jovem

Aprendiz, promovendo, assim, a inserção destes no mercado de trabalho”,

dizer o que segue:

                                                       Nosso relacionamento com o SENAC é constante

e repleto de bons projetos. Sem dúvidas, no próximo ano, envidaremos esforços

buscando atingir o público jovem e, consequentemente, a inserção dos mesmos no

mercado de trabalho – aumentando o leque de cursos e possibilidades, afim de

PREFEITURA DE

Fry SeptiosNR

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

contribuir para o desenvolvimento econômico, observada a possibilidade de cursos

para essa faixa etária.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho